---

*Episcopatum Labacen. An. 44 Secouien. An. 25 Admont. An. 28 uiuens sibi possuit [!]* (unterstr. P. S.). Thalnitscher ist bei den Angaben von Jahreszahlen für die Regierungszeit der Laibacher Bischöfe recht unzuverlässig (vgl. ebd., die Angaben für die Bischöfe Franz Katzianer und Petrus Seebach).

<sup>188</sup> Rauber wurde Koadjutor in Seckau am 20. April 1509, Administrator 1512 (Amon, Die Bischöfe, 197f.). Bezüglich der Kommandatur in Admont, die er 1508 tatsächlich erhielt, vgl. Wichner, Geschichte 4, 63.

<sup>189</sup> *Orationes duae luculentissimae ab illustri gymnasio Viennensi in susceptione R. principum ac episcoporum Laibacensis Seccouienensisque et Tergestini anno M.D.XVII. habitae (Viennae 1519).*

<sup>190</sup> Vgl. *Orationes duae luculentissimae: Vorrede*, fol. A iv: *Illustriss. ac reverendiss. princip. et DD. D. Christophoro antistiti Laibacensi, episcopatus Seccouiensis perpetuo administratori et abbatiae Admontensis commendatori etc., et D. Petro Bonomo, praesuli ac comiti Tergestino etc., DD. suis colendiss. Augustinus P[rygl] Tyfernus se devotissime commendat. En, quod me facturum receperam illustriss. ac amplissimi antistites, quanquam ob quotidianas occupationes meas tardius, quam putaram, sed non sine quasi corolario quodam exequutus sum. Nam quamvis has duas orationes, quemadmodum recitatae fuerant, ex directione illustriss. D. V. imprimendas susceperim, tamen quum viderem ab auctoribus earum multa, quae non parum ad eximias ac superexcellentes laudes vestras attinebant, praetermissa, volui ego nonnulla carptim atque vix per singula verba summatim collecta annotare annectendaque curare, quae illis minus cognita, mihi vero notissima fuere. Quae enim poterant me R. D. vestris familiarissimum latere, quarum alteri post illud Patavinum contubernium proximo toto decennio quum in privatis tum publicis rebus a secretis ac magister ab epistolis et architectus omniumque peregrinationum atque itinerum suorum terra et mari domique et militiae perpetuus comes et assecla, alteri vero ex multis iam annis ita notus, ita carus semper extiti, ut ei ex infinitis, et iis certe liquidissimis indicis quisquam me carior*

Wert einer erstrangigen zeitgenössischen und somit verlässlichen Quelle zugeschrieben werden, trotz des bombastischen Tones eines humanistischen Panegyrikus, ohne den die Rede eine Aneinanderreihung von rhetorischen, inhaltslosen *loci communes* wäre. So wusste Tyfernus, wohl aus der familiären Tradition der Rauber, zu berichten, dass diese alte Krainer Adelsfamilie, die um 1370<sup>191</sup> erstmals quellenmäßig fassbar wird, ursprünglich aus Thüringen stammte,<sup>192</sup> dass Christoph als Sohn von Nikolaus, dem Triester Stadthauptmann,<sup>193</sup> ebendort geboren wurde und dass er das Laibacher Bistum zugeteilt bekam, als er kaum zwölf Jahre alt war.<sup>194</sup>